２０２０年２月１０日

報道関係者 各位

 ２０１９年中の市内自転車関連事故数は１２２件で

あり、前年（１６９件）に比べて２７．８％減少して

います。

 しかし、未だ危険な運転を繰り返す自転車利用者

は多く、全体の交通事故の約２割が自転車が関連す

る交通事故となっています。

このような状況を改善し、地域住民に自転車

の安全利用を呼び掛けるため、下記のとおり自

転車マナーアップの啓発を行います。

記

１ 日 時 ２月１４日（金） 午後６時３０分～７時 ※荒天以外は決行

２ 場 所 ＪＲ春日駅西口付近

３ 参加者

  ・春日市地域生活部安全安心課、春日警察署、近隣地区の自治会

※春日市マスコットキャラクターかすがくんと福岡県警察公式キャラクターふっけ

い君も参加（雨天の場合、キャラクターが参加できない可能性有）

４ 内 容

  ・自転車の利用者に対し、ハンドプレート（上記写真）による注意喚起や啓発物品の

配布等で、自転車の安全利用を呼び掛ける。

  ・危険な運転を行う自転車利用者には警察官による直接指導を実施する予定。

５ 啓発物品

  ・バレンタインデーに掛けてうまい棒チョコ味

  ・現在品薄となっているマスク

６ 担当課 春日市地域生活部 安全安心課 防犯安全担当 木村

      春日市原町３丁目１番地５

      TEL 092-584-1111(代) FAX 092-584-1143

E-mail anzen@city.kasuga.fukuoka.jp

２月１４日 バレンタインデーに実施

自転車マナーアップ啓発活動

【リリースに関する問い合わせ】

春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当

〒８１６－８５０１ 福岡県春日市原町３丁目１番地５

電話 ０９２－５８４－１１１１    Fax  ０９２－５８４－１１４５

Email  koho@city.kasuga.fukuoka.jp  Web  http://www.city.kasuga.fukuoka.jp/

▲注意喚起を行うハンドプレート

mailto:anzen@city.kasuga.fukuoka.jp